V * V;

oMumct/mlcla ^^alneAria cie ?J^muc i^rancie
^staf/o f'/<' —PPau/o

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores.

Requerimento n°
101 /18

PrQUÍ^r<!f;^EHTO
ApnOVAPO^ ,

d.hía

j PQIHSID'̂ p - j

No dia 24 de março do presente ano, o Jornal ATribuna

noticiou que oMinistério Publicou apontou Irregularidades em contratos firmados
pela Fundação ABC, onde teriam comprado equipamentos de empresa
fantasma, cometendo assim, improbidade administrativa.

Esses equipamentos estariam em uso no Hospital Irmã
Dulce e no URA Samambaia, onde a Fundação ABC administra.

Sendo assim, é que requeiro a mesa, ouvindo ocolendo
plenário, satisfeita todas as formalidades regimentais, que seja criada uma
Comissão Especial de Vereadores a fim de elaborar relatórios, emitir
pareceres, realizar reuniões junto às autoridades competentes, no sentido
de fiscalizar todas as irregularidades cometidas pela Fundação ABC, no
intuito de buscar melhorias as unidades de saúde.

Sala Emancipador Osvi/aldo Toschi, 27 de março de 2018.

^OS EDUARDO BARBOSA

Vereador

L praça VEREADOR VITAL MUNIZ, 01 -CEP. 11701-050
SiTE: www.camarapraiagrande.sp.çov.br

. TELEFAX: (OXXIB) 3476-17G0 -BOQUEIRÃO -PRAIA GRANDE -SP
E-MAIL; c3rr;ara@camar3praiagrande.sp.gov.br